
РЕШЕНИЕ

по делу № РНП-32-8 о результатах внеплановой проверки

соблюдения законодательства о размещении заказов

 

15.10.2012 года                                                                                 г. Брянск  

 

На основании статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов), в
соответствии с приказом Брянского УФАС России  № 572 от 26.09.2012 года «О
проведении внеплановой проверки»  инспекцией Брянского УФАС России  по
осуществлению внеплановых проверок (далее – Инспекция) в составе:

ведущего заседание Инспекции – «…»,

при участии  представителя ЗАО «ФТК «Время» в лице «…», действующего на
основании доверенности № 7 от 05.02.2012 года,

представителя ГБУЗ «Дубровская  ЦРБ» в лице «…», действующего на основании
доверенности « 1123 от 12.10.2012 года,

в результате осуществления внеплановой проверки действий ГБУЗ «Дубровская
  ЦРБ»  (далее - Заказчик) в части соблюдения требований статьи 19 Закона о
размещении заказов при проведении Заказчиком, оператором электронной
площадки ОАО «Единая электронная торговая площадка» (далее – Оператор
электронной площадки) открытого аукциона в электронной форме на  закупку
лекарственных средств для государственных бюджетных учреждений
здравоохранения г. Брянска и Брянской области (номер извещения
0127200000211002008)  (далее – Аукцион) в соответствии с частями 4-6 статьи 17
Закона о размещении заказов, приказом Брянского УФАС России  № 572 от
26.09.2012 года «О проведении внеплановой проверки»

УСТАНОВИЛА:

1) Дата размещения на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru извещения о проведении Аукциона –
10.08.2011 года.

2) Начальная (максимальная) цена контракта - 905,00 рублей.

3) На участие в Аукционе подано одна  заявка от участников размещения заказа.

4) По результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе один
 участник размещения заказа, допущен к участию в Аукционе, аукцион признан
несостоявшимся.

6) 25.08.2011 года по результатам рассмотрения вторых частей заявки на участие в



Аукционе участник аукциона, подавший заявку на участие в аукционе   признан
соответствующими требованиям документации об Аукционе.

7) Участник Аукциона ЗАО «ФТК «Время»   признан победителем Аукциона.

29.08.2011 Заказчиком направлен Оператору электронной площадки проект
контракта без подписи Заказчика.

В соответствии с частью 4 статьи 41.12 Закона о размещении заказов 4. в течение
пяти дней со дня получения проекта контракта участник открытого аукциона в
электронной форме направляет оператору электронной площадки проект
контракта, подписанный электронной цифровой подписью лица, имеющего право
действовать от имени участника открытого аукциона, а также подписанный
электронной цифровой подписью указанного лица документ об обеспечении
исполнения контракта в случае, если заказчиком, уполномоченным органом было
установлено требование обеспечения исполнения контракта.

01.09.2011 года проект гражданско - правового договора подписан  ЗАО «ФТК
«Время» и направлен в адрес Заказчика.  12.09.2011 года гражданско-правовой
договор на  закупку лекарственных средств для государственных бюджетных
учреждений здравоохранения г. Брянска и Брянской области подписан
  электронно-цифровой подписью Заказчика.

Таким образом,  ЗАО «ФТК  «Время»  не  может быть признан уклонившимся от
заключения гражданско - правового договора.

На основании изложенного и руководствуясь частями 4-6 статьи 17 Закона о
размещении заказов, приказом ФАС России от 26.06.2012 № 423, Инспекция

РЕШИЛА:

 

Сведения в отношении  ЗАО «ФТК «Время»  (место нахождения: 111250 г. Москва, ул.
Красноказарменная,  д. 14 корп. «К-Ж» стр. 1, ИНН 7722100134) в реестр
недобросовестных поставщиков не включать.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 

«….»  
 

члены Инспекции:
 

 


